
Zdarma

V tomto čísle naleznete:

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202417. ročník 12

Pár slov na úvod

3. listopad 2024 – Cesta do země světlušek

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 15

Základní škola str. 17

Život v obci  str. 19

Kdy a kam  str. 24

Inzerce   str. 28

Vážení spoluobčané,

v prosincovém Dostavníku naleznete praktické informace v podobě provozní 
doby obecního úřadu, kanceláře technických služeb a sběrného dvora 
na konci roku a termín svozu vánočních stromků. K dispozici Vám uvádíme 
i svozový kalendář odpadu pro příští rok. Nově v něm přibyde nová služba – 
svoz tříděného skla od domu, která bude umožněna po vyzvednutí popelnice 
se zeleným víkem ve sběrném dvoře. Dobrou zprávou je, že obec získala 
významné dotace na vybudování veřejných dobíjecích stanic pro osobní 
elektro automobily. Nechybí ani zápis z listopadového zasedání zastupitelstva.
Máme jinak před sebou vánoční svátky a s nimi vytoužené dny volna, po
sezení s rodinou či přáteli a očekávání příchodu Nového roku.  Prožijte je tedy 
co možná nejpříjemněji, odpočiňte si a my vám přejeme veselé Vánoce!
Příjemné podzimní dny.

Martin Liška
šéfredaktor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	2  2024
šestajovický

12

a

Úhrady nákladů
měsíc říjen 2024 
PC monitor    4.440 Kč
společenské akce    7.351 Kč
Dostavník 9, 10/2024    74.927 Kč
pietní věnec    1.900 Kč
drobný materiál, tělocvična    1.228 Kč
vybavení nájemních bytů    4.405 Kč
barva na veřejné osvětlení    3.198 Kč
pohonné hmoty, hasiči    2.117 Kč
čistící prostředky    2.151 Kč
držáky na toaletní papír    270 Kč
kancelářská židle    1.893 Kč
kancelářské potřeby    824 Kč
vodné a stočené, tělocvična    4.030 Kč
vodné a stočné, hasičská zbrojnice    809 Kč
plyn, tělocvična    12.500 Kč
plyn, nafukovací hala    7.100 Kč
plyn, OÚ    7.200 Kč
elektřina, čerpací stanice    5.200 Kč
elektřina, tělocvična    9.120 Kč
elektřina, veřejné osvětlení    402.690 Kč
elektřina, sběrný dvůr    10.620 Kč
elektřina, OÚ    37.632 Kč
pohonné hmoty, svozové vozy    11.548 Kč
poštovné    456 Kč
telefony, čerpací stanice    267 Kč
telefony, tělocvična    37 Kč
telefony, OP    412 Kč
telefony, hasiči    13 Kč
telefony, OÚ    2.119 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
poplatky bankám    757 Kč
pojištění majetku    109.312 Kč
nájem, sběrný dvůr    10.000 Kč
právní služby, plánovací smlouva    4.083 Kč
doména sestajovice.cz    242 Kč
IT služby    24.000 Kč
časová razítka    2.675 Kč
údržba Fluxpam    10.463 Kč
školení    11.858 Kč
údržba zeleně, úklid obce    166.583 Kč
pronájem plošiny, oprava tělocvičny    4.356 Kč
administrace, nádrže na dešťovku    1.000 Kč
svoz komunálního odpadu    291.829 Kč
svoz použitého oleje    1.210 Kč
administrace, pořízení požárního přívěsu 8.000 Kč
rozhlasový poplatek    135 Kč
servis tepelného čerpadla    4.935 Kč
bezpečnostní centrum    2.058 Kč
opravy místních komunikací    106.201 Kč
oprava zvonků, MŠ    13.772 Kč
opravy, ZŠ a tělocvična    16.043 Kč
cestovné    1.113 Kč
pečovatelská služba    11.600 Kč
dopravní obslužnosti BUS MHD    421.860 Kč

provozní příspěvek MŠ    400.000 Kč
provozní příspěvek ZŠ    975.000 Kč
náklady soudního řízení    88.782 Kč
rekonstrukce pískovišť, MŠ    113.264 Kč
zastínění pískovišť, MŠ    48.884 Kč
stavební úpravy, čp. 13    411.464 Kč
monitorovací zpráva, kompostéry    5.877 Kč
poskytnutí dotace, TJ Sokol Šestajovice 20.000 Kč
poskytnutí dotace, SPCCH    20.000 Kč
finanční dar, rodina Míkových    50.000 Kč
finanční dar, sportovní činnost, Strachová 20.000 Kč
oplocení dětského hřiště    160.516 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Provozní doby na konci roku

Obecní úřad: 
uzavřen od 23.12.2024 do 02.01.2025
Kancelář technických služeb: 
uzavřena od 23.12.2024 do 02.01.2025
Sběrný dvůr: 
uzavřen 27.12 a 28.12.2024
 

Svoz vánočních stromků 

Svoz vánočních stromků bude probíhat od pondělí 13. 1. 
2025 od 7:00 hodin. Pokud máte zájem o odvoz stromku, 
je třeba, aby v tuto dobu byl již před domem. Svoz bude 
probíhat postupně. Stromky je možné nechat před do
mem tak, aby neomezovaly silniční provoz a chodce. 
Stromky je také možné odevzdat ve sběrném dvoře.
 

Odpady 

V průběhu tohoto desetiletí dochází k postupnému 
zvyšování poplatku za uložení odpadu na skládky. 
Zatímco v roce 2021 činil tento poplatek 500 Kč za tunu, 
v roce 2029 to bude 1.850 Kč. Tedy bez mála čtyřnáso-
bek. Zvyšování poplatku se samozřejmě obcím promítá 
v nákladech na odpadové hospodářství. Toto se pak od
ráží na výši místního poplatku za odkládání komunální
ho odpadu, který hradí občané. S ohledem na postupné 
zvyšování poplatku za uložení odpadu na skládky je tak 
jisté, že bude nadále docházet i ke zvyšování místního 
poplatku za odkládání komunálního odpadu.

Informace OÚ



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2024
šestajovický

12

O jak vysoké zvýšení půjde, záleží nejen na výši po
platku za uložení odpadu na skládky, ale i na tom, kolik 
odpadu se na skládku z naší obce poveze. Tedy čím 
méně směsného odpadu naši občané vyhodí, tím méně 
bude odvezeno na skládku a tím méně bude naše obec 
za skládkování hradit. Tomu pomůže především odpo-
vědné chování občanů v oblasti třídění. I zde platí 
rovnice: čím více se odpad vytřídí, tím méně ho popu
tuje na skládku…a tím bude menší potřeba navyšovat 
místní poplatek za odkládání komunálního odpadu.
I obec jde třídění odpadů naproti. Kromě opatření, 
která zajišťují další třídění a využití odpadů, hledá i ces
ty, jak usnadnit třídění odpadů našim občanům. Jak 
ukazuje graf 1, velmi účinným opatřením pro třídění od
padů je svoz tříděného odpadu přímo od domu. V roce 
2021, kdy došlo k zavedení svozu od domu u tříděného 
papíru a plastu, se zvýšilo jeho vytříděné množství 
na dvojnásobek! A jak ukazuje graf 2, okamžitě se toto 
projevilo snížením množství svezeného komunál-
ního odpadu. I díky dalším opatřením, která obec 
v posledních letech zavedla, se i nadále daří množ
ství svezeného směsného odpadu snižovat. A díky 

tomu nebude nutné pro příští rok výši místního poplatku 
za odkládání komunálního odpadu zvyšovat. Pro příští 
rok se tedy výše poplatku za svoz odpadu pro ob-
čany nemění.
S ohledem na pozitivní výsledky zavedení svozu tří
děného papíru a plastu od domu zavádí naše obec 
od příštího roku svoz od domu u další komodity. A tou je 
použité sklo. U skla se nepředpokládá, že co do objemu 
bude v takovém množství jako papír a plast, proto bude 
sváženo jednou za čtyři týdny (viz svozový kalendář 
dále). Ovšem co do váhy jistě bude jeho třídění důležité. 
Nádoby (120 l se zelenými označníky) na použité sklo 
bude obec, stejně jako nádoby na tříděný papír a plast, 
poskytovat našim občanům do výpůjčky zdarma. 
Termín, kdy budou nádoby na sběrném dvoře k dispo
zici, obec zveřejní na svých webových stránkách, jak
mile budou dodány. Občanům, kteří jsou registrování 
v informačním systému obce, půjde zpráva o možnosti 
vyzvednutí nádoby automaticky na jejich email.

Nové komunikace

V průběhu listopadu byly v naší obci dokončeny dvě 
nové komunikace. První z nich je cyklostezka vedoucí 
přes pole směrem do Klánovic (konec ulice Běchovická). 
V říjnu byla dokončena část vedoucí polem. V této části 
stezky je povrch tvořen přírodním povrchem, mlatem. 
Nyní byla dokončena část vedoucí podél zastavěné 
části. Zde byl položen nový asfaltový povrch. Nová cyk-
lostezka tak byla kompletně dokončena.
Dalším dokončeným projektem je rekonstrukce sil-

Přehled svozu vybraných odpadů 2017-2023 
druh odpadu/rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

papír 58,887 65,997 79,794 61,753 111,729 104,580 116,843 
plast 50,052 48,228 49,128 37,266 73,757 73,825 78,887 
sklo 21,278 29,460 32,159 35,952 39,473 33,705 33,622 

bioodpad 422,845 316,058 403,611 494,478 404,094 386,510 344,360 
směsný odpad 1013,761 995,433 1022,717 1124,161 852,519 806,990 710,380 

graf 1 

Graf 2 

0

20

40

60

80

100

120

140

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

tu
ny

roky

Vybraný tříděný odpad 2017-2023

papír plast sklo

0

200

400

600

800

1000

1200

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

tu
ny

rok

Bio a směsný odpad2017-2023

bioodpad směsný odpad

Přehled svozu vybraných odpadů 2017-2023 
druh odpadu/rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

papír 58,887 65,997 79,794 61,753 111,729 104,580 116,843 
plast 50,052 48,228 49,128 37,266 73,757 73,825 78,887 
sklo 21,278 29,460 32,159 35,952 39,473 33,705 33,622 

bioodpad 422,845 316,058 403,611 494,478 404,094 386,510 344,360 
směsný odpad 1013,761 995,433 1022,717 1124,161 852,519 806,990 710,380 

graf 1 

Graf 2 

0

20

40

60

80

100

120

140

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

tu
ny

roky

Vybraný tříděný odpad 2017-2023

papír plast sklo

0

200

400

600

800

1000

1200

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

tu
ny

rok

Bio a směsný odpad2017-2023

bioodpad směsný odpad

Přehled svozu vybraných odpadů 2017-2023  
druh odpadu/rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

papír 58,887 65,997 79,794 61,753 111,729 104,580 116,843 
plast 50,052 48,228 49,128 37,266 73,757 73,825 78,887 
sklo 21,278 29,460 32,159 35,952 39,473 33,705 33,622 

bioodpad 422,845 316,058 403,611 494,478 404,094 386,510 344,360 
směsný odpad 1013,761 995,433 1022,717 1124,161 852,519 806,990 710,380 

 

 

graf 1 

 

 

Graf 2 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

tu
ny

roky

Vybraný tříděný odpad 2017-2023

papír plast sklo

0

200

400

600

800

1000

1200

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

tu
ny

rok

Bio a směsný odpad2017-2023

bioodpad směsný odpad
Asfaltování poslední části nové cyklostezky



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	4  2024
šestajovický

12

nice v ulici Lipová. Ta patří z poloviny obci Šestajovice 
a z poloviny obci Jirny. Po dohodě obcí proběhla kom
pletní rekonstrukce povrchu vozovky. V rámci rekon
strukce byly po obou stranách silnice vybudovány nové 
obruby. Také byly vybudovány nové vjezdy k přilehlým 
nemovitostem.

 

Dobíjecí stanice pro automobily

V současnosti dochází k rozvoji elektromobility. Názory 
na způsob, jakým se elektromobilita zavádí, se různí. 
Nicméně zůstává realitou, že elektromobilů přibývá. 
A tím se také zvyšuje potřeba budování dobíjecích 
stanic pro osobní automobily.
Naše obec chce tuto problematiku řešit včas. Proto přip
ravila dva nové projekty. Jedním je „Insta lace běžných 
dobíjecích stanic v obci Šestajovice“ a  druhým je 
„Instalace rychlodobíjecích stanic v obci Šestajov-
ice“. Jde o finančně náročné projekty, které vyžadovaly 
důkladné zvážení a vyřešení ekonomické stránky. Obec 
proto na obě akce požádala o dotace. Tyto dotace se 
podařilo naší obci získat, viz informace níže. Zbylou 
část finančních prostředků, které bude do projektů vklá
dat obec, se obci vrátí z provozování těchto stanic. Elekt
řina do stanic totiž bude dodávána z obecní fotovoltaické 
elektrárny, jejíž výstavba se již také připravuje.
Běžné dobíjecí stanice budou umístěny v rámci nově 
připravovaného společenského centra obce, u budovy 
obecního úřadu a u sportovní haly. Rychlodobíjecí 
stanice budou umístěny u nového sběrného dvora 
(viz článek sběrný dvůr) v ulici Poděbradská. 

Obec získala dotaci na projekt “Instalace běžných 
dobíjecích stanic pro osobní automobily v obci Šesta-
jovice (OP D - výzva XII)”. Stanice budou umístěny 
v rámci nově připravovaného společenského centra 
obce, u budovy obecního úřadu a u sportovní haly.
Poskytovatel dotace: Ministerstvo dopravy/EU
Program: Doprava 20212027
IČ akce: Z270501000012
Celkové náklady: 4.378.600 Kč
Poskytnutá dotace: 3.502.880 Kč

Obec získala dotaci na projekt “Instalace rychlodobí-
jecích stanic pro osobní automobily v obci Šestajo-
vice (OP D - výzva XIII)”. Stanice budou umístěny 
u nového sběrného dvora v ulici Poděbradská.
Poskytovatel dotace: Ministerstvo dopravy/EU
Program: Doprava 2021+
IČ akce: Z270501000013
Celkové náklady: 7.609.400 Kč
Poskytnutá dotace: 4.565.640 Kč

Ošetření spár napojení původní a nové části silnice

Dokončovací práce napojení na hlavní silnici

Nová silnice v ulici Nad Údolím



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2024
šestajovický

12

Sběrný dvůr
´
Obecní sběrný dvůr provozuje v současnosti obec 
na  pronajatém pozemku (nájemné 10.000 Kč/měsíc). 
Ten se nachází kousek od ulice Revoluční u tělesa dál
nice D11. Sběrný dvůr je zde však umístěn jako stavba 
dočasná. Tímto místem totiž povede trasa plánované 
vysokorychlostní tratě (VRT) pro rychlovlaky.
Správa železnic aktuálně pracuje na přípravách VRT. 
Není nereálné, že by výstavba byla skutečně v blízké bu
doucnosti zahájena. A právě na tuto situaci musí naše 
obec reagovat. Obec pozemek vhodný pro provozování 
sběrného dvora nemá. Proto zastupitelstvo obce roz
hodlo o nákupu nového pozemku, kde bude sběrný dvůr 
do budoucna umístěn. Na posledním zasedání (viz zápis 
ze ZZO dále) zastupitelstvo tento nákup schválilo. Nyní 
se připravuje kupní smlouva. Následně budou zahájeny 
práce na získání potřebných povolení. Poté bude obecní 
sběrný dvůr přemístěn na tento nový pozemek.

Modernizace veřejného osvětlení
´
Před dokončením je modernizace části veřejného 
osvětlení naší obce. V rámci projektu byly také vyměně
ny staré stožáry veřejného osvětlení podél hlavní silni
ce za nové, které jsou hliníkové. Jsou tedy lehčí než ty 
původní a nekorodují. Svítidla na těchto stožárech byla 
zachována původní, protože zde již byla v minulosti 
umístěna moderní LED svítidla. V dalších ulicích již bylo 
v rámci probíhajících prací vyměněno přes 250 svítidel.
Cílem projektu je zvýšit energetickou účinnost sys-
tému veřejného osvětlení v obci Šestajovice. Předmě
tem projektu je výměna 325 ks svítidel za nová svíti
dla s LED světelnými zdroji. Realizací projektu dojde 
k úspoře primární elektrické energie o 80 % proti pů
vodnímu stavu.
Nové osvětlení bylo zvoleno také s ohledem na život-
ní prostředí. Nově instalovaná svítidla tak již nesvítí 
bíle, ale svítí žlutě. Bílé osvětlení obsahuje značnou 
část modrého barevného spektra, které má negativní 
dopad na živé organismy, včetně člověka. Oproti tomu 
ve žlutém světle je modré barevné spektrum maximálně 
potlačeno. Toto žluté osvětlení je tak pro lidský orga-
nizmus, ale i pro přírodu, příznivější.

Obec získala dotaci na projekt rekonstrukce veřej-
ného osvětlení. Projekt je realizován za podpory Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu a finanční podpory 
Evropské unie.
Název akce: 
Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Šestajovice
Celkové výdaje: 4.793.777,64 Kč
Výše dotace: 2.260.860 Kč
Program: Národní plán obnovy, komponenta 2.2.2
Předmět podpory: Realizace projektů ke zvýšení ener
getické účinnosti systémů veřejného osvětlení
Číslo dotace: 2182000651

 

Zadržování vody v krajině

V listopadu proběhly letos poslední práce na vybudování 
příkopu pro zachytávání vody v krajině. V tomto roce 
byla vybudována spodní část příkopu, která již plní svo
ji funkci a vodu zachytává. Součástí budování tohoto 
opatření je i výsadba nových stromů. Na konci listo
padu zde bylo podél příkopu vysázeno dalších sedm 
stromů. Jde o ovocné stromy, které nejen že pomohou 
zadržování vody a stínění, ale také budou zdrojem po
travy pro ptactvo a drobná zvířata.
Celá akce vznikla jako občanská aktivita, která je re
alizována prostřednictvím obce a je zaštítěna místním 

Nová plocha pro obecní sběrný dvůr

Pan Jiří z TS při odřezávání starého betonového 
sloupu VO



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	6  2024
šestajovický

12

spolkem Atlet Šestajovice. Zásadní pak byla ochota 
majitelky pole část svého pozemku na vybudování 
příkopu obci poskytnout (obec s majitelkou uzavřela 
dlouhodobou smlouvu za symbolickou 1 Kč). Na akci 
také finančně přispělo několik firem a občanů naší 
obce. Celkem již poskytli finanční dary v celkové výši 
249.000 Kč. Případní zájemci o přispění na tuto akci 
se mohou obrátit na místostarostu obce (mistostaros
ta@sestajovice.cz).
Obec děkuje všem účastněným za jejich přispění 
ke vzniku a vybudování projektu.
 

Kontejnery na bioodpad

V průběhu listopadu naše obec umístila na různých 
stanovištích velkoobjemové kontejnery na bioodpad. 
Naši občané tuto službu opět hojně využívali. Drobný 
bioodpad se odvezl na kompostování. Větvě se štěp
kovaly přímo na místě. Štěpka se pak v obci využívá. 
Například se dává pod keře pro zadržování vláhy a tvor
bu živit nebo se používá do dopadových ploch u herních 
prvků na dětských hřištích.

 

Úklid listí

Jednou z hlavních činností technických služeb obce 
při zajišťování pořádku na veřejných prostranstvích je 
v listopadu úklid spadlého listí. Pro tuto práci zaměst
nanci TS využívají jak manuální práci, tak strojní čin

nost. Záleží na povaze plochy, kterou uklízejí. Z méně 
dostupných míst je listí nutné shrabat hráběmi či vyfou
kat ručním fukarem. Shromážděné listí se pak nakládá 
buď ručně na nákladní vozidla nebo se vysává speciální 
nástavbou umístěnou na traktoru. Listí podél krajnic sil
nic se uklízí zametacím vozem.

Užívání dětských hřišť

V červnovém vydání dostavníku jsme vydali tento článek:
Pravidla pro užívání dětských hřišť jsou stanovena 
Provozním řádem dětských hřišť. Tyto řády jsou vyvěšeny 
na každém dětském hřišti.
Kromě těchto vyvěšených pravidel je však třeba dodržo-
vat na dětských hřištích i další pravidla, aby bylo možné 
tato hřiště pohodlně, a hlavně bezpečně užívat. Porušení 
všech těchto pravidel lze vidět na fotografii pořízené 
na dětském hřišti U Vrby. O jaké problémy se jedná.
Krycí plachta pohozená mimo pískoviště
Účelem plachty kryjící pískoviště je, aby do pískoviště 
nekálely kočky. Tedy zdravotní ochrana dětí. Krycí 
plachta pohozená vedle pískoviště svou funkci neplní 
a dochází k biologickému znečišťování pískoviště.
Krycí plachu pískoviště po ukončení užívání pískoviště 
vždy přes pískoviště opět natáhněte.

Nové ovocné stromy vysazené podél příkopu

Páni Jan a Jan z TS při štěpkování větví

Vysávání listí speciálním zařízením

Z nástavby lze listí vyklápět přímo do kontejneru



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2024
šestajovický

12

Hračky rozházené po areálu
Hračky bývají často rozházené po celém areálu 
dětského hřiště. Pokud jsou hračky tako rozházené, mo-
hou na ně šlápnou pobíhající děti a zranit se. Dále zde 
překážejí při sekání trávy. Zaměstnanci TS ztrácejí čas 
tím, že před každým sekáním musí celé hřiště obcházet 
a hračky uklízet. 
Hračky před odchodem ze hřiště vždy ukliďte 
na jedno místo.

Hračky v dopadových plochách
Hračky v dopadových plochách herních prvků jsou vel-
mi nebezpečné! Při pádu z herního prvku na  hračku 
ponechanou v dopadové ploše by mohlo dojít 
k vážnému zranění dítěte.
Hračky nevnášejte na dopadové plochy.

Pokud by i nadále docházelo uživateli dětských hřišť 
k ponechávání hraček v dopadových plochách a vol-
ně po areálu dětských hřišť, bylo by nutné z důvodu 
bezpečnosti dětí hračky z dětských hřišť odstranit. 
Ponechány by byly pouze hračky určené pro pískoviště. 
A to by byla škoda. 
Děkujeme za respektování uvedených pravidel.

U vstupů na dětská hřiště, která jsou oplocená, byly také 
umístěny cedule, které žádají návštěvníky dětských hřišť 
o respektování uvedených pravidel. Bohužel, i nadále se 
setkáváme s jejich porušováním. Zvláště závažným lze 
označit ponechávání hraček v dopadových plochách 
herních prvků. Tím totiž dochází k ohrožování zdraví 
dětí hrajících si na herních prvcích. Při pádu dítěte 
na  hračku ponechanou v dopadové ploše může dojít 
k jeho vážném u zranění.
Protože někteří návštěvníci dětských hřišť výše uve
dená pravidla nerespektují, a to ani přes umístěné ce
dulí na oplocení hřišť a článek v Dostavníku, je obecní 
úřad nucen přistoupit k razantnímu opatření. Obec 
bude v příštích týdnech situaci s hračkami na dětských 
hřištích nadále sledovat. Pokud nebudou pravidla tý
kající se užívání hraček na dětských hřištích dodržová-
na, budou hračky z dětských hřišť odstraněny. Budou 
zde ponechány pouze hračky určené pro pískoviště 
(lopatky, kyblíky, bábovky apod.).

Žádáme proto opět návštěvníky dětských hřišť, aby 
pravidla stanovená pro bezpečnost dětí dodržova-
li. A věříme, že obec nebude muset přistoupit 
k razantnímu opatření v podobě odstranění hraček 
z dětských hřišť.

 

Z činnosti obecní policie

Ochrana bezpečnosti dopravy
Mezi činnosti obecní policie patří také řízení dopravy 
v situacích, kdy dochází k nebezpečí ohrožení bezpečno
sti silničního provozu. Jedním z takových situací bylo 
v  istopadu omezení provozu v ulici Revoluční za křižo
vatkou s ulicí Poděbradská. Příčinou omezení provozu 
bylo hašení požáru odpadu, kdy hasičské vozy blokovaly 
jeden jízdní pruh silnice. Navíc v době samotného hašení 
silný kouř znemožňoval průjezd silnicí zcela.
Hořet začalo v nákladovém prostoru svozového vozid
la jedné ze svozových firem. Příčinou vznícení odpa
du byl pravděpodobně ještě žhavý popel vyhozený 
do popelnice. Posádka vozidla si za jízdy všimla kouře 
plynoucího z nákladového prostoru. Řidič zareago val 
duchapřítomně. Sjel z hlavní silnice, zatočil na pole 
a zde náklad vyklopil. 

Ještě tentýž den svozová firma zajistila odvoz odpadu 
z místa. Okolí požáru bylo také zkontrolováno prove
dením sond půdy, aby byla jistota, že nedošlo k úniku 
nebezpečných látek.

Hračky v dopadových plochách ohrožují zdraví dětí

Hustý dým omezoval provoz na přilehlé silnici

Ohnisko odpadu muselo být důkladně eliminováno 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	8  2024
šestajovický

12

V měsíci listopadu řešili naši strážníci mimo jiné 
tyto záležitosti:
Nález kola, preventivní dohled v okolí MŠ a ZŠ v době 
odchodu dětí a žáků, vozidlo nezpůsobilé provo
zu na veřejné komunikace 2x, zákaz stání 4x, zákaz 
zastavení, stání na vyhraženém parkovacím místě, 
stání v křižovatce, parkování v zeleni, nepovolený zá
bor veřejného prostranství 2x, volně pobíhající pes 2x, 
odpadání omítky na veřejný chodník, usměrňování do
pravy 4x, poškození veřejné zeleně, odložení odpadu 
na veřejné prostranství.

Kontrola okolí požáru sondami

1) Zahájení zasedání

2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop
né počtem 8 přítomných členů.

3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po
řadu zasedání:   

  Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci obcí při za
jištění PO v obci Svémyslice.

  Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpoč
tu obce, Marie Čadová.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0
4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, p. M. Hrdlic
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: Ing. Liška, Ing. Netušil
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

8) Na vědomí: Rozpočtová opatření č. 13/2024 a 
14/2024 v kompetenci starosty.

9) Schválení Rozpočtového opatření č. 15/2024.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

10) Přijetí dotace na akci „Instalace rychlodobíjecích 
stanic pro osobní automobily v obci Šestajovice 
(OP D – výzva XIII). Celkové náklady na akci jsou 
7.609.400 Kč, poskytnutá částka ze státního roz
počtu je 4.565.640 Kč, tj. 60 % celkových nákladů.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 1

11) Přijetí dotace na akci „Instalace běžných dobíjecích 
stanic pro osobní automobily v obci Šestajovice 
(OP D – výzva XII). Celkové náklady na akci jsou 
4.378.600 Kč, poskytnutá částka ze státního roz
počtu je 3.502.880 Kč, tj. 80 % celkových nákladů.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 1

12) Schválení nákupu pozemku parc.č. 335/9, k.ú. Šes
tajovice u Prahy, o výměře 1864 m2 za cenu 2.700 
Kč/m2 za účelem výstavby obecního sběrného 
dvora. Pozemek je určen geometrickým plánem 
č.  281139/2024 oddělením od pozemku parc.č. 
335/2, k.ú. Šestajovice u Prahy.

 ZO pověřuje starostu obce vyhlášením záměru 
na  nákup uvedeného pozemku na dobu 15 dní. 
Po  uplynutí lhůty pro vyhlášení záměru pověřuje 
ZO starostu obce podpisem smlouvy.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

13) Vyhodnocení záměru prodat pozemek parc.č. st. 
32/2, k.ú. Šestajovice u Prahy, o výměře 25 m2 
v majetku obce Šestajovice. Podána byla jedna na
bídka: MAEXIM s.r.o., nabídnutá cena je 8.500 Kč/
m2. Nabídka splňuje podmínky vyhlášené v záměru. 
ZO schvaluje prodej pozemku.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

14) Vyhodnocení záměru prodat hasičské vozidlo Avia 
A31, VIN 153/87, v majetku Obce Šestajovice. Po
dána byla jedna nabídka: Jiří Svoboda, nabídnutá 
cena je 2.000 Kč. Nabídka splňuje podmínky vyhlá
šené v záměru. ZO schvaluje prodej vozidla.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

15) Souhlas se zkrácením výpovědní lhůty z nájmu bytu 
Manželů Starých 1569/B2. ZO souhlasí se zkrá
cením výpovědní lhůty o jeden měsíc, tzn. s ukon
čením smlouvy k 31.12.2024, a to za podmínky, že 
v rámci výběrového řízení dojde do uvedeného data 
k uzavření nájemní smlouvy s novým nájemníkem.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

16) Souhlas s vyhlášením záměru pronajmout 
od 01.01.2025 bytovou jednotku na adrese Manže
lů Starých 1569/B2, Šestajovice, v majetku Obce 
Šestajovice. Hodnotícím kritériem bude výše na

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 25.11.2024 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice
Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 4.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2024
šestajovický

12

bídnutého prvního nájmu. Výše nájmu od druhého 
měsíce se stanovuje na 19.000 Kč/měsíc. Vratná 
kauce se stanovuje na 57.000 Kč.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

17) Souhlas se zahájením svozu tříděného odpadu – skla 
od domu od roku 2025. Svoz bude probíhat 1x za 
4 týdny. Nádoby na tříděné sklo o objemu 120 l bude 
obec občanům poskytovat do výpůjčky zdarma.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 1

18) Projednání žádosti o pozastavení pronájmu části 
pozemku parc.č. 623/2, k.ú. Šestajovice u Prahy, 
o výměře 102 m2, v majetku obce Šestajovice, pro
najatému na provoz zahrádky Restaurace Dasch. 
ZO souhlasí s uzavřením dodatku s provozovate
lem Restaurace Dasch, společností JAMIGA, spol. 
s r.o., kde se stanovuje zimní období, po které není 
nájemcem pronajatá plocha využívána, a nebude 
proto za toto období hradit nájemné. Zimní období 
se pro tento účel stanovuje období od 01.12.2024 
do 31.03.2025, další roky vždy období od 1. listopa
du do 31. března.

 ZO pověřuje starostu obce podepsáním dodatku.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

19) Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě 13431811 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky mezi SFŽP ČR a Obcí 
Šestajovice, jehož obsahem je prodloužení termínu 
ukončení realizace akce do konce 03/2025.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem dodatku.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

20) Projednání smlouvy o spolupráci na projektu pod
pory intenzifikace tříděného sběru s firmou Eko

kom. Ze smlouvy nejsou jasné podrobnosti, které 
ZO potřebuje pro rozhodnutí o přínosu uzavření 
smlouvy pro obec. ZO proto rozhodnutí o uzavření 
smlouvy odkládá.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

21) Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby IV12
6036502/218377 s ČEZ Distribuce, a.s., na pozem

cích parc.č. 262/10 a 262/13, k.ú Šestajovice u Pra
hy, v majetku Obce Šestajovice. Rozsah omezení 
věcným břemenem je 88 bm. V návrhu smlouvy je 
uvedena jednorázová náhrada ve výši 43.100 Kč.

 Usnesením ZO je v obci stanovena jednorázová 
náhrada za omezení věcným břemenem uložení 
kabelového vedení částka 500 Kč/bm. ZO proto 
souhlasí s uzavřením smlouvy za předpokladu, že 
ve smlouvě bude uvedena částka odpovídající uve
denému usnesení ZO, tj. celková částka 44.000 Kč.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

22) Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci obcí 
při zajištění PO v obci Svémyslice. Předmětem dodat
ku je navýšení příspěvku Obci Šestajovice na činnost 
JSDH Obcí Svémyslice na výši 40.000 Kč/rok.

 ZO pověřuje starostu obce podpisem dodatku.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

23) Schválení individuální dotace z rozpočtu obce 
na  sportovní činnost pro Marii Čadovou ve výši 
5.000 Kč.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

24) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse

Dotaz občanky: 
Bude vybudováno veřejné osvětlení v ulici Manželů 
Starých, kde doposud chybí a v noci je zde tma?

Odpověď místostarosty obce: 
Tato ulice se nachází v soukromém vlastnictví. S maji
telem ulice nedávno proběhlo jednání, jehož obsahem 
bylo mimo jiné i osazení ulice Manželů Starých novými 
lampami veřejného osvětlení v místech, kde doposud 
chybí. Majitel s vybudováním na své náklady souhlasí. 
Nové lampy VO zde nechá umístit.

Dále proběhla diskuse nad dotazy dvou občanek na téma 
třídění odpadů (kde se v obci nachází stanoviště pro sběr 
tříděného odpadu, další možnosti třídění apod.).

Závěr

Vyhlášení nálezu
dle § 1053 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Obec Šestajovice oznamuje, že mu byla odevzdána následující věc, která byla nalezena v katastrálním území 
obce Šestajovice a jejichž vlastník není znám:

číslo nálezu datum převzetí nalezená věc

04/2024 06.11.2024 Jízdní kolo

Nález je k vyzvednutí v kanceláři místostarosty Obecního úřadu Šestajovice.
Při vyzvednutí nalezené věci je nutné jednoznačně prokázat vlastnické nebo užívací právo k nalezené věci 
a předložit průkaz totožnosti.
Nálezce má právo na nálezné, které bude spolu s náklady na uložení věci odečteno.
Na ztrátu věci a její nalezení se vztahují ustanovení § 1045 až 1065 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	10  2024
šestajovický

12

Tel: 281961479                               IČO: 240 851                  BANKOVNÍ SPOJENÍ: KB PRAHA - VÝCHOD 
Fax: 281962253                                                                      Č.účtu: 3423 - 201/0100 

 
Na základě usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze dne 25.11.2024 

 

O b e c  Š e s t a j o v i c e  
 

v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
 

o z n a m u j e  z á m ě r  
 
pronajmout bytovou jednotku 3 kk v modulárním domě na adrese Manželů Starých 1569/B2, 250 92, 
Šestajovice, v k.ú. Šestajovice u Prahy.  
 
Základní parametry jednotky: obytná plocha 43,1 m2 (kuchyň + obývací pokoj 15,38 m2, pokoj 
10,51 m2, pokoj 10,29 m2, koupelna + WC 4,03 m2, zádveří 2,87 m2), pozemek o ploše cca 400 m2. 
Vybavení: kuchyňská linka s elektrospotřebiči, lednice, kompletní sanitární vybavení koupelny, 
tepelné přímotopy, tepelné čerpadlo, klimatizace.  
 
Podmínky pronájmu 

• Výše prvního nájmu: nejvyšší nabídka (minimální nabídka 19.000 Kč) 
• Výše měsíčního nájmu: 19.000 Kč + poplatky 
• Doba nájmu: 5 let s opcí na 1 rok 
• Vratná kauce: tři měsíční nájmy 
• Indexace: Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen vyhlašovaná Českým statistickým úřadem. Indexace bude 
uplatňována nejdříve po uplynutí 12 měsíců nájmu 

• Podnájem nájemníkem není povolen 
• Žadatel nesmí mít vůči Obci Šestajovice neuhrazené závazky 
• Žadatel nesmí být veden v registrech dlužníků, v centrální evidenci exekucí nebo 

v insolvenčním rejstříku. 
 
Rozhodující pro určení vítězné nabídky bude výše nabídnutého prvního nájmu. 
Podrobnosti na tel: 724 963 162, Ing. Dvořák, místostarosta obce. 
 
Nabídka musí obsahovat 

• Výše nabízeného prvního nájmu 
• Jméno, příjmení 
• Adresa trvalého bydliště 
• Kontakty: telefon, email, datová schránka (pokud je jejím držitelem) 
• Vlastnoruční podpis 

 
Zájemci mohou podat nabídky písemně na podatelně Obecního úřadu Šestajovice, Husova 60, 250 92, 
Šestajovice, v uzavřené obálce nadepsané „Nabídka – Nájem bytu B2“ nejpozději do 16.12.2024 
do 15:00 hodin. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2024
šestajovický

12

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
1 1 2 3 4 5 5 1 2 9 1 2
2 6 7 8 9 10 11 12 6 3 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9
3 13 14 15 16 17 18 19 7 10 11 12 13 14 15 16 11 10 11 12 13 14 15 16
4 20 21 22 23 24 25 26 8 17 18 19 20 21 22 23 12 17 18 19 20 21 22 23
5 27 28 29 30 31 9 24 25 26 27 28 13 24 25 26 27 28 29 30

14 31

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
14 1 2 3 4 5 6 18 1 2 3 4 22 1
15 7 8 9 10 11 12 13 19 5 6 7 8 9 10 11 23 2 3 4 5 6 7 8
16 14 15 16 17 18 19 20 20 12 13 14 15 16 17 18 24 9 10 11 12 13 14 15
17 21 22 23 24 25 26 27 21 19 20 21 22 23 24 25 25 16 17 18 19 20 21 22
18 28 29 30 22 26 27 28 29 30 31 26 23 24 25 26 27 28 29

27 30

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
27 1 2 3 4 5 6 31 1 2 3 36 1 2 3 4 5 6 7
28 7 8 9 10 11 12 13 32 4 5 6 7 8 9 10 37 8 9 10 11 12 13 14
29 14 15 16 17 18 19 20 33 11 12 13 14 15 16 17 38 15 16 17 18 19 20 21
30 21 22 23 24 25 26 27 34 18 19 20 21 22 23 24 39 22 23 24 25 26 27 28
31 28 29 30 31 35 25 26 27 28 29 30 31 40 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne
40 1 2 3 4 5 44 1 2 49 1 2 3 4 5 6 7
41 6 7 8 9 10 11 12 45 3 4 5 6 7 8 9 50 8 9 10 11 12 13 14
42 13 14 15 16 17 18 19 46 10 11 12 13 14 15 16 51 15 16 17 18 19 20 21
43 20 21 22 23 24 25 26 47 17 18 19 20 21 22 23 52 22 23 24 25 26 27 28
44 27 28 29 30 31 48 24 25 26 27 28 1 29 30 31

Po Papír
Po Plast
St Sklo
St BIO
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 14 dní
Čt TKO - četnost svozu 1x za 7 dní + 1x za 28 dní

prosinec

březen

říjen

Kalendář svozu odpadů Šestajovice 2025

srpen

listopad

únor

duben květen

leden

červenec

červen

září



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2024
šestajovický

12

  

Starosta obce Šestajovice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 
 

STRÁŽNÍK OBECNÍ POLICIE ŠESTAJOVICE 
 

Místo výkonu práce: katastr obce Šestajovice  
Pracovní poměr na dobu neurčitou. 
Pracovní úvazek bude 38,75 hod. (přetržitý pracovní provoz). 
Nabízíme: práci v dobrém kolektivu, stravenky, 5 týdnů dovolené, osobní ohodnocení. 
Platové zařazení dle Nařízení vlády č. 264/2022 Sb. ve znění pozdějších předpisů – 8 platová třída, 
po skončení zkušební doby osobní ohodnocení. 
Charakteristika vykovávané práce je výkon povolání strážníka obecní policie dle zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín nástupu: možno ihned či dle dohody 
 
Předpoklady: 

- bezúhonnost 
- státní občanství ČR 
- spolehlivost 
- věk nad 18 let 
- zdravotní způsobilost 
- vzdělání minimálně střední s maturitou 

 
Požadavky: 

- Řidičské oprávnění sk. B 
- Zbrojní průkaz skupiny „D“ a „E“ výhodou 
- Uživatelská znalost práce na PC 
- Dobré komunikační schopnosti 
- Časová flexibilita 
- Dobrá fyzická kondice 
- Platné osvědčení pro výkon povolání strážníka výhodou 

 
Písemná žádost uchazeče musí obsahovat: 

- Jméno, příjmení, titul 
- Datum a místo narození 
- Státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefonní kontakt 
- Datum a podpis uchazeče 

 
K žádost uchazeč přiloží: 

- Strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
- Výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
- Úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- Česné prohlášení o bezúhonnosti a čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4a) a § 4b) zákona 

č. 553/1991 Sb., zákona o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
- Doklad lékaře o zdravotní způsobilosti 
- Úředně ověřená kopie dokladu o složení zkoušky z odborné způsobilosti (pokud uchazeč 

absolvoval) 
- Kopie zbrojního průkazu (pokud uchazeč ZP vlastní) 

 
Místo, způsob a lhůta pro podání žádosti: 

- Lhůta pro podání přihlášky: bez omezení 
- Způsob podání přihlášky: poštou na adresu Obec Šestajovice, Husova 60, 250 92, Šestajovice, 

osobně do podatelny obecního úřadu (sídlo tamtéž), prostřednictvím datové schránky 
DS: vm4b5e2 nebo elektronicky na email: podatelna@sestajovice.cz.  

- Žádosti podávejte v zalepené obálce s označením „STRÁŽNÍK“, v případě elektronické 
komunikace uveďte do názvu označení „STRÁŽNÍK“. 

- Vybraní uchazeči budou po dohodě termínu pozváni k osobnímu pohovoru. 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2024
šestajovický

12

Obec Šestajovice 
Husova 60/9 
Šestajovice 
250 92 

Výzva k odstranění silničního vozidla 
nezpůsobilého k provozu 

 
podle § 19c, odst. 1 a 2, Zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

Na pozemních komunikacích obce Šestajovice se nachází vozidlo technicky nezpůsobilé k provozu, 
což je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
Vyzýváme majitele níže uvedeného vozidla, aby jej neprodleně odstranil. Neučiní-li tak do dvou 
měsíců od zveřejnění této výzvy, zlikviduje toto vozidlo obec Šestajovice na náklady vlastníka 
vozidla. 

 
 barva:  

  

VIN:  RZ: PHA0506 

umístění: ul. U Rybníčku, Šestajovice 

datum vyvěšení: 06.11.2024 
datum sejmutí: 06.01.2025 
 
 

Výzva k odstranění silničního vozidla 
nezpůsobilého k provozu 

 
podle § 19c, odst. 1 a 2, Zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

Na pozemních komunikacích obce Šestajovice se nachází vozidlo technicky nezpůsobilé k provozu, 
což je v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 
Vyzýváme majitele níže uvedeného vozidla, aby jej neprodleně odstranil. Neučiní-li tak do dvou 
měsíců od zveřejnění této výzvy, zlikviduje toto vozidlo obec Šestajovice na náklady vlastníka 
vozidla. 

typ: Nissan Almera Tino barva: modrozel-metal 

  

VIN: 
VSKTDAV10U0090118 RZ: nemá 

umístění: ul. U Rybníčku, Šestajovice 

datum vyvěšení: 06.11.2024 
datum sejmutí: 06.01.2025 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	14  2024
šestajovický

12



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2024
šestajovický

12

Mateřská škola

Strašipárty

Kdo by něm rád kostýmy a proč by se za strašidla pře
vlékaly jen paní učitelky na strašidelnou zahradu? A tak 
se na ve školce na třídách konaly i Strašipárty. Do škol
ky tak místo dětí zamířili čarodějnice, netopýři, kostliv
ci, dýně, upíři a upířice, hroziví piráti či jiná strašidelná 
stvoření. Když se všichni pořádně prohlédli, byli jsme 
připraveni si tento den pořádně užít. A tak se tancovalo, 
skákalo, trochu i soutěžilo. Některá strašidla dokonce 
překonala vlastní strach, když prolézala tmavým látko
vým tunelem. Důležité ale bylo, aby si všechna naše 
školková strašidelná stvoření tuhle strašidelnou párty 
pořádně užila, a to se snad povedlo. 

Marie Bartošová

Z deníku strašidla

Milý deníčku, kalendář ukazoval 7. listopadu roku 2024. 
Jak už víš, jsem strašidlo ze školky, které může na škol
kovou zahradu jen jednou za rok. Probudilo jsem se 
na půdě školky a jako každé ráno bylo slyšet povídání 
dětí a rodičů nebo dupání po schodech při rychlém 
vybíhání při pozdním příchodu. Zase jsem sledovalo, 

jak paní učitelky učí 
a děti tím mučí 🙂. 
Teda prý vzdělávají. 
Prostě každoden
ní rituály a svačiny, 
oblékat a převlékat 
a  tak dále. Jenom
že když se začalo 
stmívat, tak to zača
lo…Na zahradě se 
objevovaly svíčky, 
lucerny a další sví
tící parádičky, které 
znám ze strašidel

ných hradů a lesů 
…a  co to nevi
dím skrze otvory 
ve  svém prostě
radle (ve kterém 
straším), další 
stra  šidelní kama
rádi, které jsem 
celý dlouhý rok 
nevidělo. Málem 
nebyli k poznání, 
protože tak zkrás
něli (pokud se to 
o strašidlech dá 
tak říct 🙂). Když 
měli úkoly na
chystané, vypukla 

ta pravá zábava. Lidí plná zahrada, malí, velcí, tlustí, 
tencí, v  kostýmu i bez a vypadalo to, že si to všichni 
náramně užívají. Jen je škoda, že pak zase musí všich
ni odejít. Ale nejsem úplně smutné. Příští rok se zase 
sejdeme. A jak to vím? Jsem přeci školkové strašidlo 🙂. 

Z deníku strašidla: Kateřina Böhmová

Divadlo 100 opic

V listopadu k nám do mateřské školy zavítalo Divadlo 
100 opic s pohádkou Zajíček a velká mrkvová záhada. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	16  2024
šestajovický

12

Zajíček Kuliferda pěstuje mrkev, stará se o ni, ale jed
noho dne se všechna mrkev ztratí. To se zloděj ovšem 
přepočítal, zajíček se pustí do pátrání. A když už pá
trá, připojí i hledání ztracené princezny. Děti zajíčkovi 
hodně fandily, dokonce si u nich mohl udělat na chvíli 
i mezipřistání. Takže i proto vše dobře dopadlo, lupič byl 
odhalen a princezna vysvobozena. 

Alexandra Smrčenská

Adventní dílna

Ve čtvrtek 28. listopadu se konala v naší mateřské škole 
adventní dílna. S rodiči a dětmi jsme se v podvečer sešli 
na zahradě mateřské školy, kde jsme si slavnostně roz

svítili stromeček a z důvodu nepřízně počasí zazpívali 
symbolicky jednu koledu. Poté jsme se s chutí přesunuli 
do tepla hlavní budovy mateřské školy, kde se jednotlivé 
třídy proměnily v adventní dílny. Ze všech tříd byl sly
šet radostný hlahol a příjemnou atmosféru doprovázel 
zvuk koled. Výrobky byly jedna radost, ať už se jednalo 
o zdobení věnců, výrobu vánočního přání, ozdobiček 
v podobě andílků, stromečků a sněhuláků. 
Všem, kdo na adventní dílničku dorazili, bychom chtěly 
poděkovat za účast a příjemně strávený večer.

Šaldová Jana

Krásné Vánoce 
přeje mateřská škola

Máme za sebou skoro polo
vinu školního roku. Adaptač
ní období dětí, nová kama
rádství, výlety, divadélka 
a mnoho a mnoho dalšího. 
Uteklo to jako voda, a ještě mnoho pěkného je před námi. 
Děkujeme Vám za podporu a spolupráci, kterou naší ma
teřské škole prokazujete a přejeme všem našim dětem, 
jejich rodičům i prarodičům krásné Vánoce, které budou 
plné dárků, které se nedají koupit ani zabalit.
Ať je rok 2025 plný radosti, osobní spokojenosti a po
rozumění. 

Za tým MŠ Šestajovice, Marcela Trantinová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2024
šestajovický

12

ES IJT OVAZŠ Š CE

Novinky
Strašidelná zahrada v MŠ
8. 11. 2024 proběhla Strašidelná zahrada v MŠ
Lodička. Naše škola již několik let s MŠ Lodička na
této akci spolupracuje. Letos si žákyně 5. B a 7. A
připravily 2 stanoviště - skok v pytli a  běžecký
slalom. Děvčatům za připravená stanoviště
děkujeme.

Divadlo Harmonika
Autorské divadlo herce Marka Vojtěcha navštíví
naše žáky 1. a 2. tříd 17. prosince s pohádkou
Sněžibába a čert aneb dvě zimní pohádky.

Multikino CineStar CČM
Žáci 1. B a 2. B se vydají zhlédnout dobrodružný
muzikální film od největší hollywoodské společnosti
The Walt Disney Company.

Mikulášská obchůzka
Žáci devátých tříd se vydají ve čtvrtek 5. 12. na
mikulášskou obchůzku za svými mladšími
spolužáky v rámci naší školy a vypraví se i do MŠ
Lodička.

1. stupeň
Páťáci v iQLANDII
Dne 27. listopadu jely dvě třídy naší školy do iQLANDIE
v Liberci. Bylo tam pět pater s různými tématy, např.
člověk, smysly, matematický svět, živly a další. Nejprve

jsme byli v planetáriu, kde
nám podrobně řekli              
o Mléčné dráze a planetách
sluneční soustavy. Poté
jsme procházeli jednotlivá
patra. Nejvíce se nám líbilo
téma přírodní živly. V tomto
sále byly dvě nejzajímavější
atrakce. První byl simulátor
zemětřesení, na kterém se
kovová plošina hýbala tak,

aby to napodobovalo zemětřesení. Druhý byl simulátor
vichřice. To byla místnost, ve které byl velký větrák       
s různými stupni, které ovlivňovaly rychlost foukání.
Všem se nám to moc líbilo.

Jakub Stárek a Jakub Král, žáci 5. A

Divadelní představení O Rusalce
Pomalu se nám blíží předvánoční čas a my jsme vyrazili
s druháčky do centra Prahy. Pro některé děti byla
zážitkem už samotná jízda metrem.� 
Na Národní třídě je schované malé divadlo Minaret, kde
pro nás připravili krásnou inscenaci O Rusalce. Divadlo
bylo krásně přizpůsobené pro děti a kombinace operních 

árií z Rusalky a dětské
pohádky o Malé mořské víle
nás krásně vtáhla do děje.
Děti se takto seznámily          
s jednou z nejznámějších oper
- s Rusalkou. Musíme naše
malé diváky pochválit, protože
cestování po Praze městkou
hromadnou dopravou zvládli
na jedničku a v divadle
samotném se chovali slušně. 

Projektový týden ve znamení svatého Martina
Ve 2. B jsme si udělali projektový týden s tématem sv. Martin. V prvouce jsme si
povídali o pranostice svatého Martina, který přijede na bílém koni. Děti se také
dozvěděly, že tento svátek není jen o historii a svatomartinské huse, která by
měla zdobit stůl v každé v domácnosti. 

Tento světec by měl přijet na bílém koni, který věští nástup zimy a sněhu. Tuto
pranostiku jsme propojili i do dalších předmětů, jako je český jazyk, kde se děti
učily krásnou básničku. Nakonec jsme celý projekt zakončili výtvarnou výchovou,
kde děti vytvořily umělecká díla v podobě bílého koně v zasněžené krajině.

Ing. Dagmar Ferahli Susser, třídní učitelka 2. B

Skupinová výuka v 1. třídách
Jak budovat u našich prvňáčků radost z učení nebo třeba zlepšovat ve třídě
atmosféru? Ověřenou a oblíbenou formou je skupinová výuka. Tato výuka je
efektivním nástrojem pro spolupráci a rozvoj klíčových kompetencí.  

V našich třídách se společně snažíme o vytváření prostředí, kde se každý má cítit
podporovaný a tím být motivovaný k růstu a zlepšování se.  
Tématem, které přiblížilo žákům způsob života v minulosti a odkrylo tradice  
i zvyklosti tohoto období, byl Den svatého Martina. Žáci zprvu pracovali  
v menších skupinkách a v krátkých časových úsecích. Kolektivní prací ve třídě  
1. B byla šifrovací hra. S využitím kombinace kreativity, logiky a kódů spolu se
získanými poznatky tak žáci dekódovali svoji první šifru.  

Mgr. Markéta Svobodová, třídní učitelka 1. B

Už se velmi těší na další výlet. 
Ing. Dagmar Ferahli Susser, třídní učitelka 2. B



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	18  2024
šestajovický

12

2. stupeň
Exkurze 9. ročníku
V hodinách pracovních činností v 9. ročníku se zabýváme
volbou profesní orientace a možnostmi dalšího vzdělávání.
Proto jsme se vydali na exkurze do místní firmy Fančík,
s.r.o. Cílem bylo zjistit a vidět, jak funguje provoz ve
výrobní hale, co je náplní práce jednotlivých profesí a jaké
školy bychom měli absolvovat, kdybychom takovou práci
chtěli jednou také vykonávat.
Celým areálem nás provedla paní Fančíková, která nám
popsala náplň práce všech profesí podílejících se na
chodu firmy. Dozvěděli jsme se, že tu vyrábí filmové kulisy
pro reklamy a filmy, a to i do zahraničí. Některé z nás
zaujala práce truhlářů, lakýrníka nebo projektanta, který
zároveň i obsluhuje CNC stroj. 
Moc děkujeme zaměstnancům firmy za ochotu, zajímavý
výklad a čas, který nám věnovali.

Jolana Vondrová, žákyně 9. A

D
ru

ži
na V rámci pokračování projektu Bob a Bobek na cestách jsme si

koncem listopadu vyzkoušeli ve školní družině hru na africké bubny
djembe. Děti si zahrály nejen na bubny, ale i na jiné hudební
nástroje.

Renata Prošková, vychovatelka ŠD

Školská futsalová liga

V průběhu uplynulého měsíce zavítali
naši prvňáci do veřejné knihovny      
v Horních Počernicích. Program
První kroky do knihovny navazoval
na první společnou návštěvu
knihovny v naší škole. Záměrem
těchto prohlídek je naše žáky
inspirovat k návštěvám knihoven,
čtení, lásce k literatuře a kultuře. 

První kroky do knihovny

Nejenže jsou knihovny plné velkého množství knih, ale
jsou i místem, kde probíhají různé aktivity směřující ke
čtenářské gramotnosti. Kde jinde hledat tolik dobrodružství
a zážitků pod jednou střechou?    
Tato návštěva byla tak příjemným začátkem
předvánočního času.  

Mgr. Markéta Svobodová, třídní učitelka 1. B

Bubnování s Bobem a Bobkem

Velkého úspěchu dosáhli mladší
futsalisté z 6. a 7. tříd, kteří si
vybojovali postup do dalšího kola díky
druhému místu ve své kategorii.
Gratulujeme k jejich skvělému
výsledku a děkujeme také starším
spolužákům, kteří i přes silnou
konkurenci, předvedli výborné výkony
a svou podporou přispěli k úspěchu
mladších spoluhráčů.

Všem hráčům děkujeme za příkladnou reprezentaci naší školy a přejeme
hodně štěstí v dalších kolech soutěže!

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 2. stupně

4. A v Národním zemědělském muzeu
Naši čtvrťáci začátkem listopadu navštívili Národní
zemědělské muzeum v Praze. Již v přízemí je uchvátila
expozice traktorů, kde si jednotlivé modely mohli
prohlédnout a na jeden si i sednout. 

V dalších patrech se jim líbily expozice rybářství,
myslivosti a gastronomie. Obzvlášť v gastronomii trávili
hodně času, jelikož si každý žák chtěl zkusit namarkovat
svůj nákup na pokladně. Žákům se zde velmi líbilo            
a věříme, že se do muzea příští rok opět podíváme. 

Mgr. Alena  Špátová, třídní učitelka 4. A

Žáci ZŠ Šestajovice se v listopadu zúčastnili okresního kola Školské futsalové
ligy, kde soutěžili ve dvou kategoriích: mladší žáci (6. a 7. třídy) a starší žáci 
(8. a 9. třídy).



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2024
šestajovický

12

Cesta do země světlušek

Tento rok jsme se vydali do země světlušek v neděli 3. 11. 
Začátek cesty byl u kapličky v historickém centru obce. 
Zde nás vyzvedly světlušky Editka a Evička. Ty nás pro
vedly obcí až do parku na Balkáně. Zde na děti čekalo 
překvapení. Hub se totiž letos urodilo, a tak i  v parku 
opět vyrostla houba Lízátkovnice. Z té si každé dítě 
mohlo vzít jedno lízátko. A o kousek dál již stála vesnič
ka, ve které světlušky bydlí. Tato vesnička se lidskému 
oku ukazuje právě tento jeden den v roce. Pak se účast
níci průvodu vydali do nedalekého sportovního areálu, 
kde byla akce zakončena krásným ohňostrojem.

Poděkování
Organizace: Obec Šestajovice
Světlušky: Editka a Evička Skalická
Dobrovolníci: Markéta Tondlová, Martin Svoboda
Zajištění bezpečnosti: Sbor dobrovolných hasičů Šesta
jovice, Obecní policie Šestajovice

TJ Sokol Šestajovice

Novinky v Sokole
Házená
V listopadu se mezi naše pravidelné sportovní aktivi
ty vrátila házená. Univerzální míčový sport vhodný 
pro  všechny typy postav i povah. Sport spojující míč 
s atletikou, obratností a výbušností. Podporuje vytrva
lost, sílu, ale i týmového ducha a smysl pro fair play.
Jedná se o halový sport přístupný široké veřejnosti. Há
zená je olympijským sportem. Na Olympijských hrách 
má své zastoupení od roku 1936 (v ženské katego
rii od  roku 1976). Mistrovství světa v házené se koná 
od  roku 1938, světové měření žen od roku 1957, kdy 
turnaj ovládly československé házenkářky. Mistrovství 
Evropy v házené se poprvé konalo roku 1994. (zdroj: 
https://www.handball.cz/aktualita/cojehazena)

Život v obci

Průvodu se účastnily opět stovky občanů

Světlušky Editka a Evička u vesničky světlušek

Akci zakončil pestrobarevný ohňostroj



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	20  2024
šestajovický

12

Než si některý náš člen vyrazí na nějaký turnaj podob
ného kalibru, chvíli to asi potrvá, ale nejdůležitější je 
vůbec začít.
Přijďte se mezi nás podívat!

Listopadový Den válečných veteránů
Tradičně si 11. 11. připomínáme Den válečných 
veteránů, který se slaví u příležitosti konce První 
světové války. Jeho symbolem je květ vlčího máku. 
Právě tyto výrazné květy pokrývaly hroby vojáků pad
lých na západní frontě. V tento den si připomínáme 
všechny padlé i přeživší veterány v ozbrojených kon
fliktech od konce 1. světové války dosud bez ohledu 
na národnost či náboženství. Návrh připomínat si 
tento den (původně označovaný jako Den padlých) 
padl ve Francii už v roce 1919. Tato připomínka se 
postupně rozšířila do Severní Ameriky a následně 
byl přijat i v demokratických zemích Evropy a Com
monwealthu.
Vlčí mák se objevuje v básni “Na polích flanderských“ 
Johna McCrae. Ten sloužil jako vojenský chirurg, ale 
neuměl se smířit s utrpením vojáků, snažil se ze své 
bolesti vypsat. Jako symbol vlčí mák použila až ame
rická humanistka Moina Michael, která nosila mák 
jako památku na zemřelé ve válce. Po ukončení vál
ky paní Moina Michael zaměstnala vojenské invalidy, 
vyráběli vlčí máky, které Moina nabízela k osvojení. 
Dodnes se označuje jako První poppy lady.

Zálesácký vlčí mák
Na jedné ze svých listopadových schůzek vyráběli 
vlčí máky i členové oddílu Zálesák.

V prosinci nás čeká mikulášská, tematicky laděné 
předvánoční hodiny a pak už blížící se Vánoce.
Přejeme všem, aby Vaše Vánoce byly klidné, plné klidu 
a pohody v srdci. Kéž si všichni uvědomíme, že není 
třeba mít plno pod stromečkem, ale plné ruce dlaní na
šich nejbližších, které můžeme sevřít. Protože vzájem
ná blízkost dělá Vánoce tím, čím jsou.

Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2025!

V NEDĚLI
22. 12. 2024

OD 17.00 HODIN
DO 19.00 HODIN

U KAPLIČKY V ULICI 9. KVĚTNA
 

VÁM ROZDAJÍ ŠESTAJOVIČTÍ
SOKOLOVÉ 

BE
TL

ÉM
SK

É 
SV

ĚT
LO

 B
ET

LÉ
M

SK
SK

É 
SV

ĚT
LB

ET
LÉ

M
SK

É 
SV

ĚT
LO

 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	21  2024
šestajovický

12

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
V listopadu přivítala pražská Stromovka běžce mírně 
chladnějším počasím, ale hlavně hrála všemi barvami 
podzimního listí. Listopadového kola Lívancového po
háru se účastnilo celkem 18 našich členů. Pro některé 
to byl jejich první závod, hlavně pro nové členy oddílu 
běhu  děti. Tratě na 1 a 2 míle se dají pro děti označit 
jako ty delší, ale všechny děti se s nimi popasovaly 
velmi dobře.
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži  Luba Jokel, 1. místo, 12:00, kategorie Ženy  
Veronika Olejníková, 30. místo, 16:17, kategorie Kluci 
 Jan Svoboda, 3. místo, 7:03, kategorie Holky  Kája 
Partynglová, 8. místo, 7:37.

foto: srichinmoyraces.org
Velká kunratická
V neděli 10. 11. se běžel 91. ročník slavného běžecké
ho závodu Velká kunratická. Hlavní závod má 3,1 km 
a jde o typickou krosovou trať. Závodníci na ní zdolá
vají tři prudká stoupání, dvě táhlejší a jedno prudké 
klesání a třikrát probíhají potokem, kdy jeden je spíše 
půlmetrovou vrstvou bahna. Na start letošního závodu 
se postavili dva naši členové. V kategorii M do 59 let to 
byl Tomáš Dvořák, který s časem 18:31 skončil na 85. 
místě. V kategorii M do 69 let nás reprezentoval Luba 
Jokel, který skvělým výkonem zdolal za rovných 17:00. 
Tímto časem si Luba vybojoval 3. místo v katego
rii. 

Večerní běh městem Čelákovice
15. 11. se konala první část závodu Večerní běh měs
tem Čelákovice. Tento den byl vyhrazen dětským ka
tegoriím. Za náš spolek se závodu účastnila Tereza 
Skalická. Terka zaběhla okruh o délce 300 m za 1:09, 
což stačilo na 14. místo. V neděli 17. 11. se běžely ju
niorské a dospělácké kategorie. V kategorii M59 běžel 
náš člen Tomáš Dvořák. Tomáš cílovou pásku protnul 
v čase 28:21 a umístil se na 6. místě. Skvěle si vedl 
další náš člen, Luba Jokel, který v kategorii M69 době
hl na 2. místě s časem rovných 26:00.

Více na www.atletsestajovice.cz

Spolek Atlet Šestajovice přeje svým členům a všem 
Šestajovičákům krásné prožití vánočních svátků. 
V novém roce hodně zdraví, štěstí…a hodně zábavy 
se sportem!

Trhy v aleji

Tomkovi z Travčic na Litoměřicku jsou na našem trhu 
mezi „zelinářskou sekcí“ již stálicí. Usměvavý Jirka je 
k vidění většinou v krátkém triku a málokdy s jinou než 
dobrou náladou. Farmaří už na třicet let a spolu se svou 
ženou Veronikou rychle zapadli do naší trhové party. 
Je to vážně tak, že to bude už přes osm let, co jsi zavolal 
a básnil o svých mnoha druzích vypěstovaných salátů, 
cibulí a další krásné zelenině?
Jo, je to tak. Pravda, letí to. Popravdě, tyhle věci už tolik 
nepěstujeme. Zdá se mi, že časy, kdy lidé byli nadšeni 
ze všeho nového a neokoukaného jsou pomalu pryč, 
zůstávají stálice. Salátů je tu na trhu velká nabídka tak 
všeobecně, s cibulemi jsme zůstali u dvou prověřených 
druhů. Začali jsme se hodně soustředit na kytky, je to 
doba jakéhosi návratu ke kořenům, např. stojací muškát 
zase jede, prostě přišlo se na to, že ten vydrží všechno. 
Lidi vůbec umí ocenit kvalitu, v oblibě jsou i roubované 
sazenice, na silnějším podnoží silnější rostlina, zákaz
níci to pochopili a rádi si připlatí. 
Co dalšího nového u vás na farmě? 
Dost se koncentrujeme na skleníky, práce je tam snaz
ší, atraktivnější – tam se nám lépe shánějí i sezónní 
brigádníci. Pěstujeme ve velkém rajčata, prodáváme 
dobře jak sazenice, tak plody, s bylinkami také pokraču
jeme, nejoblíbenější bazalka je poslední roky ve dvou 
druzích, frčí máta. Tam si vždycky pěkně pohrajeme, je
den rok navíc pomerančová, druhý čokoládová. Novin
kou jsou letos vánoční hvězdy, těch máme plný jeden 
skleník. Dobře se daří i bramboříkům.
Kromě zeleniny a květin, můžeme u vás vidět a slyšet 
i něco dalšího?
Narážíš na ty zvuky, cos slyšela v telefonu. To byl hou
ser. Máme k němu samozřejmě i husu, zkoušeli mladé, 
ale huse se nedařilo vejce vysedět – asi si nechtěla kazit 
postavu. Máme i kachny, slepice a kohouty, občas krůty, 
spolu s naší stárnoucí Majdou – moskevským strážním 
psem a naší pětiletou dcerou Anežkou pěkný zvěřinec. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22  2024
šestajovický

12

Možná to byl důvod, že jsi byl na trhu letos vidět ne-
zvykle dlouho, až do konce listopadu. Jezdil sis od toho 
všeho odpočinout? 
Smích. Ne to ne.  Měli jsme na prodej adventní věnce, 
bramboříky, primule, zeleninu na uskladnění, sešlo se 
to tak. 
Když jsme u těch krásných adventních věnců, které vyrábí 
tvoje žena Veronika, jak to vypadá v Travčicích o Vánocích? 

Normálně, klasicky, peče se cukroví, vzápětí ho pak 
půlku sníme, voní františek. Na Štědrý den máme kapra 
(žádné řízky), polívka prý bude letos podle Anežky nud
lová. Máme dost času, sezóna se rozjíždí až koncem 
ledna. Vánoce jsou fajn. 
Tak pojďme společně popřát i našim čtenářům – šťastné 
a veselé! 

Mistrovství světa karate 
v Japonsku

V polovině října mne čekal největší vrchol mé sportovní 
kariéry, událost, na kterou jsem se připravovala vlastně 
od mala, mistrovství světa v karate. Zúčastnit se turnaje 
v Japonsku je pro karatistu jako pro tenistu hrát Wimble
don. MS v japonském karate se nekoná každý rok, tudíž 
je to velmi očekávaná akce, hala je narvaná k prasknutí 
a atmosféra by se dala krájet.
Před samotným MS jsme ale měli s reprezentací tři dny 
v Tokyu, kdy jsme denně nachodili 30 000 kroků, abychom 
z výletu vydrancovali co nejvíce. Navštívili jsme chrámy, 
zahrady, největší křižovatku na světě, ale i taky Budokan – 
budovu, kde proběhla olympiáda v karate a judu.
Následně jsme se přesunuli do Takasaki, kde již jsme 
se soustředili na turnaj. Podnikli jsme malé výlety, ale 
hlavně jsme odpočívali a trénovali.
Karate je společně s judem japonský národní sport, 
ve kterém se jim těžko konkuruje, což bylo i vidět na ko
nečných výsledcích. Závodila jsem v kategorii seniorek, 
kde nás bylo bezmála 90. 
První kolo jsem proti soupeřce z Jihoafrické republiky 
suverénně vyhrála 2:0, následovala soupeřka z Ekvá
doru, kdy byl zápas nejdříve vyrovnaný 1:1, ale posled
ní střet bohužel rozhodl ve prospěch soupeřky. Násle
dovala soutěž týmů, kdy každý stát postaví tým ze čtyř 
závodnic. Nalosují se pavouky a jde stát proti státu. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	23  2024
šestajovický

12

SK Šestajovice

Vždy jsou tři zápasy, což znamená, že jedna závodnice 
je náhradnice, kdyby došlo ke zranění. V ženách bylo 
19 týmů, první kolo jsme vyhrály s Australankami 3:0, 
následovalo kolo s Američankami, které jsme vyhrály 
2:1, čímž jsme se dostaly do finálové čtyřky týmů. 
Zápas finálové čtyřky proběhl v neděli, která byla vy
hrazena pouze finálovým zápasům. Hala byla krásně 
nasvícena, finále byly doprovázeny hudbou a proběhla i 
halftime show japonského orchestru a umělců.
O postup do finále jsme se popraly se Švýcarkami, kte
ré jsme bohužel prohrály 1:2. Následoval pro nás tedy 
zápas o 3. místo s Němkami, který byl velmi vyhrocený. 
Němky jsou v karate velmi tvrdé a rozhodně nám to ne
daly zadarmo. My byly ale naštěstí tvrdší a zápasy jsme 
vyhrály. Tímto jsem pro ČR doručily historicky první me
daili v týmech z MS karate. 
Byly to pro nás nepopsatelné emoce, takový úspěch 
jsme nečekaly, protože konkurence byla obrovská. Ne
popsatelný zážitek.

Děkuji obci Šestajovice za  podporu v mém skvělém 
sportu.

Marie Čadová



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	24  2024
šestajovický

12

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                   Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

prosinec 24
          8/12  neděle DIVADLO 16.00 Loutky bez hranic: Vánoční svatba sněhuláka Karla
  9/12  pondělí DIVADLO 19.00 Amazelus, Ochotníci ze Zelenče: Přes přísný zákaz dotýká se sněhu!

 10/12  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
  11/12  středa  BIO SENIOR 14.00  Tajemství smrti, režie: Viliam Poltikovič

ČTENÍ 19.00 Luboš Palata, kniha ELBE, beseda a čtení s autogramiádou
 12/12  čtvrtek KINO 19.30 Aneta, režie: Jiří Sádek
 13/12  pátek VERNISÁŽ 18.30 výstava JAZZ WORLD PHOTO

JAZZ CAFÉ 19.30 MICHELLE NICOLLE TRIO, J. Fečo, kontrabas; L. Šmoldas,kytara

 14/12  sobota DIVADLO 19.00 Ochotníci Bezdíkov: Společenstvo vlastníků, režie: Petr Krejčí
 15/12  neděle KINO 16.00 Čarodějka, režie: Jon M. Chu
 17/12  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz
 18/12  středa BIO SENIOR 14.00 Konkláve, režie: Edward Berger

KINO 19.30 TADY VARY, Bokovka, režie: Alexander Payne, 2004
 19/12  čtvrtek KINO 19.30 Nádhera života, režie: G. Maas, J. Kaufmann
 21/12  sobota DIVADLO 16.00 Divadlo Damúza: Ovečka betlémská
22/12  neděle KINO 16.00 balet Louskáček, P. I. Čajkovskij, záznam z Royal Opera House v Londýně

23/12  pondělí KINO 16.00 Zvířátka a Vánoce, režie: C. Almeras a další
15–19 I letos pro vás zajistíme světlo z Betléma, přijďte.

27/12  pátek  KINO 16.00 Sobík Niko: Cesta za polární záři, režie: K. Juusonen, J. Lerdam
KINO 19.30  V dobrém i zlém, režie: Marta Ferencová 

28/12  sobota KINO 16.00 Ježek Sonic 3, režie: J. Fowler
29/12  neděle KINO 16.00 Léto s Evženem, režie: M. Šmídmajer, P. Krumpár

KONCERT 19.00 JAMM SESSION Hudebníci všech žánrů – spojme se!

Kdy a kam



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	25  2024
šestajovický

12

KC Beseda
13/4 2025
19.00

DOMINIC  
MILLER

VÁ
N

O
Č

N
Í P

ŘE
D

PR
O

D
EJ

 Z
VÝ

H
O

D
N

ĚN
ÝC

H
 V

ST
U

PE
N

EK
  2

4/
11

–2
4/

12 Dominic Miller /guitar
Ziv Ravitz /drums
Nicolas Fiszman /bass
Mike Lindup /piano
Předprodej vstupenek  
na kcbeseda.eu

BESEDA  
 kulturní centrum   kavárna    kino



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	26  2024
šestajovický

12



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	27  2024
šestajovický

12

nikářského řemesla, luxusního artiklu i běžné cukrářské 
dobroty

1. 12. - 24. 12. 2024 9:00 - 18:00
Advent na Chvalském zámku
Adventní neděle se na Chvalském zámku odehrají ve zna
mení pohody a přípravy na nejkrásnější svátky v roce

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

11. leden v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Žebrácká opera

12. leden v 15:00 / Divadlo pro dět i/ Divadlo Láryfáry
Pohádka o strašidelném nádraží

15. leden v 19:30 / Divadlo / 
Zkurvení havlisti (komedie ze sauny)
Komorní divadlo Kalich

19. leden v 15:00 / Divadlo pro děti
Maková panenka a motýl Emanuel
Liduščino divadlo

20. leden v 19:30 / Divadlo / DS Amazelus
Přes přísný zákaz dotýká se sněhu

21. leden v 19:30 / Divadlo
Shirley Valentine / Agentura divadelní fantazie

23. leden v 19:30 / Koncert
Chantal Poullain

24. leden v 19:00 / Film
Královský balet: Popelka

26. leden v 15:00 / Divadlo pro děti/ Divadlo Krapet
Maxipes Fík

28. leden
Román pro ženy v 19:30 / Divadlo / Divadlo Koktejl

29. leden v 18:00 / Vernisáž
Pocta Zuzaně Navarové

29. leden v 20:00 / Koncert
Vzpomínka na Zuzanu Navarovou

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9  Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 917 hodin 

do 19. 1. 2025 9:00 - 18:00
Trnkova zahrada 2
Výstava proměnila polovinu Chvalského zámku v origi
nální kybernetoskop – velkokapacitní audiovizuální stroj 
na zábavu, legraci a půvabné nesmysly.

do 19. 1. 2025 9:00 - 18:00
Život k sežrání
Nová výstava Život k sežrání představuje svět loutek a fil
mových dekorací stejnojmenného a zcela nového animo
vaného filmu režisérky a výtvarnice Kristiny Dufkové.

29. 11. 2024 - 19. 1. 2025 9:00 - 18:00
Tajemství staročeského perníku
Interaktivní výstava pro děti i dospělé o fenoménu per



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	28  2024
šestajovický

12

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

inzerce

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	29  2024
šestajovický

12

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

inzerce

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

Sběratel s více něž 30 letou praxí
koupí a bezplatně ohodnotí 
starožitnosti všeho druhu.
Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, 

porcelán a další starožitnosti.
Platím vždy hotově na místě.

Nejlepší ceny od sběratele!

728 109 626 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	30  2024
šestajovický

12

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ – novostavba RD po kolaudaci, dis-
pozice 5+kk, podlahová plocha 225 m2, poze-
mek 760 m2, Polepská ul., Praha 9 – Újezd nad 

PRODEJ – stavební pozemek 771 m2 s plat-
ným SP na RD o dvou bytových jednotkách, 

Zádražanská ul., Praha 9 – Klánovice

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

PRODEJ a PRONÁJEM – vilabyty s dispozicí 
5+kk, užitná plocha 146 m2, pozemky 260 m2, 

ul U Trativodu, Praha 9 – Klánovice, 

P R O D Á N O

CENA na vyžádání

R E Z E R V A C E

inzerce

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPRŮ 
 

Dne 23. 12. 2024 v čase od 7:30  
do vyprodání bude uskutečněn prodej 

vánočních kaprů v ulici Tyršova, 
v místě konání farmářských trhů.  

Kapra Vám upravíme  
dle Vašich požadavků a přání.  

Je možné si kapra objednat i s předstihem 
a rybu jen vyzvednout, 

popřípadě nechat odvézt až domů.  
Více informací na  

kontakt@rybarstvi-miskovice.cz 
Těšíme se na Vaše objednávky. 

 
 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	31  2024
šestajovický

12

inzerce

Otevíráme zápis 
do nové školičky 
V Zahradě (Limuzy 3)

www.vzahrade.cz

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Sluníčková školička
Říčanská 456, Průhonice
www.slunickova.cz/zapis

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný tým a lektorky 
angličtiny. Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Zahájení provozu na jaře 2025.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete i z našich dalších tří poboček:

UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1 19.11.2024   17:1919.11.2024   17:19



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	32  2024
šestajovický

12

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 11. 2024. Uzávěrka příštího čísla 31. 12. 2024. Datum vydání 4. 12. 2024. Náklad 1700 výtisků. Šestajo
vickým občanům do schránek zdarma.


